

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЛИЦ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ИМИ ДЕТЕКТИВНОЙ И ОХРАННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
№ 0780R/775/30038/23**

Настоящий Полис выдан Страховщиком - АО «АльфаСтрахование» на основании Заявления Страхователя в подтверждение условий Договора страхования № 0780R/775/30038/23 (далее – Договор), неотъемлемой частью которого он является, действует в соответствии с Договором и «Правилами страхования профессиональной ответственности лиц при осуществлении ими детективной и охранной деятельности», утвержденными Страховщиком 07.07.2015 г. (далее – Правила страхования), которые прилагаются и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила страхования, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

Страхователь: Наименование: ООО ЧОП «Альфа-Информ»
Местонахождение: 115114, Москва, Дербеневская наб., д.11, этаж 2 пом. 107
ИНН 7725502762

Объектами страхования являются не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с риском наступления его ответственности за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу третьих лиц (Выгодоприобретателей), а также имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с риском возникновения судебных и внесудебных расходов, обусловленных наступлением его ответственности за причинение вреда третьим лицам, непреднамеренно причиненного при осуществлении профессиональной детективной и/или охранной деятельности, указанной в настоящем Договоре (Застрахованной деятельности).

Страховым случаем по Договору при соблюдении условий п.2.4 Договора, а также ограничений, исключений, предусмотренных п.3.4, 3.5 Правил страхования, признается:

- наступление гражданской ответственности Страхователя (Застрахованного лица) вследствие причинения вреда жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц при осуществлении застрахованной профессиональной деятельности, произошедшей в течение срока действия Договора;
- возникновение непредвиденных судебных расходов Страхователя (Застрахованного лица), связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, обусловленных наступлением его ответственности за причинение вреда третьим лицам (согласно п.2.3.1 Договора), при одновременном выполнении следующих условий:
- такие расходы были предварительно письменно согласованы со Страховщиком;
- такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения.

Профессиональная деятельность: оказание частной охранной деятельности в соответствии с приложением, указанных в Лицензии на осуществление частной охранной деятельности № 4032 от 30.01.2004 г. действует до 30.01.2024г.

Страховая сумма: по всем страховым случаям: 10 000 000.00 (Десять миллионов) рублей.

Лимит ответственности: по одному страховому случаю устанавливается в размере 5 000 000.00 (Пять миллионов) рублей.

Франшиза: 30 000.00 (Тридцать тысяч) рублей по каждому страховому случаю.
По настоящему Полису франшиза вычитается из суммы страхового возмещения.

Территория страхования: Российская Федерация.

Срок действия Договора страхования: Договор страхования вступает в силу с «21» марта 2023 г. и действует до «20» марта 2024 г. включительно.

Страховщик:
АО «АльфаСтрахование»



/А.С. Лазовский/

Страхователь:
ООО ЧОП «Альфа-Информ»



/С.Н. Амплеев/

Место и дата выдачи полиса:
г. Москва, «21» марта 2023 г.